
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento calles en Cólliga, Colliguilla, La Melgosa, Mohorte, Tondos y
Valdecabras”, obra nº 121 del Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales Bienal
2023-2024.

En el Lote 1 se incluyen las obras que están relacionadas con el extendido de aglomerado asfáltico en caliente,Descripción 
y en Lote 2 el resto de las obras.
Valor estimado del contrato 138.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.842,98 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución establecido en los proyectos técnicos (lote 1 y 2).

Lugar de ejecución
Cólliga, Colliguilla, La Melgosa, Mohorte, Tondos y Valdecabras (Pedanías Cuenca9.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.

Obras que están relacionadas con el extendido de aglomerado asfáltico en caliente.Descripción 
Valor estimado del contrato 67.700,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.918,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.700,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.
NIF A16134629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Crta N-310, Km 187.500
(16212) POZORRUBIELOS DE LA MANCHA España

Contacto

Teléfono 969180112
Correo Electrónico ofitec@alvarovillaescusa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación



Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Única oferta presentada. Cumple requisitos convocatoria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación basado en el precio, conforme a los artículos 131, 156 y 146 de
la LCSP, con división en dos (2) lotes, conforme establece el artículo 99.3 del citado texto legal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Depacho Contratación y Sesión Telemática en sede
zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sobre "A". DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA (Documentación
acreditativa de la personalidad y
características del contratista).

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura y calificación documentación administrativa
(sobre A).

Lugar

Depacho Contratación y Sesión Telemática en sede
zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

SOBRE "B". OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura sobre "B" -Oferta económica-. El acto se
celebrará mediante sesión telemática en sede zoom.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La forma de acceso a la sesión telemática se publicará.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2F82EB5u6yqAA M7L03kM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000014062201 |  2024-000922065 | Thu, 29 Aug 2024 11:16:09:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44522955780002202561279760937940219772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2F82EB5u6yqAAM7L03kM8A%3D%3D

